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Stillinger. Ud fra den Betragtning fore- 
kommer det mig fuldstændig velbegrundet, 
at man fra konservativ Side netop med den 
Motivering, som det ærede Medlem Hr. Par- 
kov gav i Retning af, at man aldrig tidligere 
har indladt sig paa at forandre Stedtillæget, 
fastholder det af Partiet hævdede Princip. 

Johannes L o u :  Det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Olsen udtalte sin Sympati 

>홢 for de højere Embedsmænd, og det var 
jo smukt og godt, men da han skulde til 
at vise denne Sympati i Gerning, manglede 
han enhver Evne dertil, og paa det Grund- 
lag kan jo ingen af de højere Tjenestemænd 
leve. Der var noget andet, der undrede 
mig endnu mere, og det var, at det ærede 
Medlem begyndte at < harcellere over de 
smaa Beløb, som skulde anvendes til For- 
bedring af de højere Tjenestemænds Kaar. 
Jeg mindes, at da det ærede Medlem Hr. 
Søren Svendsen tinder en lignende Løn- 
diskussion stod op og argumenterede for en 
Lønnedsættelse, som kun beløb sig til en 
Bajer om Dagen, kom Forargelsen op i det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Olsén. Jeg 
mener, at denne Forargelse burde have holdt 
sig, saa at det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Olsen nu ikke gør sig skyldig i akkurat 
det samme. 

Derefter var det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Olsen inde paa at tale om Tj eneste- 
mændenes Ønsker: og Tjenestemændenes 
Villie. Ja, Tjenestemændene har haft mange 
Ønsker, og Tjenestemændene har haft 
mange Villier i de 6 Aar, i hvilke 
dette Lønspørgsmaal har været behandlet. 
Tænk paa Spørgsmaalet om den glidende 
Skala, som nu staar foran sin Løsning, 
tænk paa, hvorledes det ærede Medlem 
saa smukt gjorde sig til Talsmand for det 
Had og den sure og gule Misundelse, som 
gjorde sig gældende hos en Gruppe Tjeneste- 
mænd, der med Hænder og Fødder satte 
sig imod den glidende Skala, og da Ind- 
førelsen af en Forskel mellem de giftes og de 
ugiftes Tillæg for to Aar siden var til Be- 
handling, satte Tjenestemændene sig lige- 
ledes derimod. Nu kommer Naadigherren i 
den højtærede Finansministers Skikkelse, 
og fra alle Tjenestemænds Side tager man 
med Kyshaand mod det, som man tidligere 
har været med til saa kraftigt at sætte 
Bom for. Og hvad endelig angaar denne 
Skrivelse, som den højtærede Finansminister 
og det ærede Medlem Hr. Valdemar Olsen 
vedblivende minder om, Skrivelsen fra de 
Herrer Bülow og Sachs, saa er det jo en 
Skrivelse, om hvilken man kan sige: Fra 
Himlen er du faldet. Hvor er den kommet 

fra, denne Skrivelse? Man skulde jo tro, 
at alle de øvrige Tjenestemandsorganisa- 
tioner var i allerhøjeste Grad misfornøjede 
med Forliget, idet kun en enkelt Gruppe 
har fundet paa at tilskrive den højtærede 
Finansminister en saa behagelig Skrivelse 
som den, der foreligger trykt som eneste 
Bilag til denne Beretning. 

Saa vel vort Partis ærede Ordfører 
(Parkov) som det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard har jo glimrende begrundet, at det 
nu en Gang ikke nytter at lovgive alene for 
København; København er en stor og 
væsentlig Del af Danmark, men det er nu 
en Gang ikke det hele Danmark, og den 
Minister, som i almindelige Forhold kun 
lovgiver or4 København, vil altid komme 
galt af Sted, saaledes som den højtærede 
Minister er kommet galt af Sted i det fore- 
liggende Tilfælde. Thi det maa vist enhver 
indrømme, at Avancementet i Danmark 
foregaar nu en Gang ikke fra Øst til Vest, 
men fra Vest til Øst, stadig ind mod den 
saakaldte dyre By København, den er alle 
Ønskers Maal, saa Stedtillæget er og bliver 
en uhyre slet Regulator. 

Saa talte den ærede Ordfører Hr. Val- 
demar Olsen om, at vi under Venstres Rege- 
ring var villige til at nedskære Tj enestemæn- 
denes Løn. Ja, der var jo to Gange Lovfor- 
slag fremme om Nedskæring, og den ene 
Gang deltog Socialdemokraterne med fuld 
Honnør i Nedskæringen, de stillede selv 
Forslag om Nedskæring, fordi en saadan 
paa det Tidspunkt var uhyre rimelig, og 
da der anden Gang var Tale om Nedskæring, 
og man søgte at faa den mindst mulige Ned- 
skæring, satte selvfølgelig det ærede Med- 
lem Hr. Valdemar Olsen sig imod, at man 
gjorde denne Nedskæring saa ringe som 
mulig. Man skal ikke slaa med Sten, naar 
man i saa høj Grad selv bor i Glashus som 
det ærede Medlem. 

Saa er der endelig endnu en Mærkelig- 
hed ved det Forslag, hvortil der foreligger 
Ændringsforslag. Det var i 1923, at So- 
cialdemokraterne og de Radikale skulde 
vise deres Vel villie for Tjenestemændene, 
deres Sympati, den Gang havde de noget 
at byde T j enestemændene, og de fremsatte 
da deres Lovforslag i 1922-23. Nu er de 
samme Socialdemokrater kommet til Mag- 
ten og skal forelægge et Tjenestemandslov- 
forslag; at dette nu er langt billigere end det, 
man fremsatte for to Aar siden, da man var 
i Opposition, er en Selvfølge, og at man i 
høj Grad har optaget Princippet gifte og 
ugifte, er ogsaa en Selvfølge, men det aller- 
mærkeligste er, at Socialdemokraterne med 
Hensyn til Satserne gennem dette Lovfor- 


